

اکونومی

**تاثیر احتمالی تعرفه ۶۰ درصدی بر چین**

اقتصاددانان سیتی گروپ تاثیر بالقوه تعرفه ۶۰ درصدی بر واردات کالا‌های چینی به بازار ایالات‌متحده را ارزیابی کردند، اقدامی که پس از پیش‌بینی پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری مورد توجه قرار گرفته است. چنین تعرفه‌ای می‌تواند منجر به کاهش قابل‌توجه صادرات چین به ایالات‌متحده شود و به‌طور بالقوه رشد تولید ناخالص داخلی چین را تقریباً ۲.۴ درصد در یک سناریوی شدید کاهش دهد. با این حال، سیتی معتقد است که تعرفه جهانی ۶۰ درصدی به احتمال زیاد تاکنثیکی برای مذاکره تا تغییر قریب‌الوقوع سیاست است. اقتصاددانان می‌گویند: پیشنه‌اد تعرفه جهانی ۶۰ درصدی به نظر ما به احتمال زیاد ابزار چانه‌زنی تا یک خطر واقعی است. آنان سناریوی واقعی‌تری را پیش‌بینی کردند که در آن تعرفه موثر ممکن است ۱۵ درصد افزایش یابد که تااملی کمتری بر تولید ناخالص داخلی چین خواهد گذاشت و اثرات انحراف تجاری، آن را بین ۰.۵ تا ۱.۵ درصد کاهش می‌دهد. این شرکت همچنین در مورد واکنش‌های احتمالی چین به نرخ تعرفه‌های بالا گمانه‌زنی و بیان کردند که سیاست‌گذاران چینی بعید به نظر می‌رسد که به لحاظ‌ها پاسخ دهند، اما ممکن است در صورت اعمال تعرفه ۶۰ درصدی، ارزش زمینینی بین ۷.۷ تا ۸.۰ کاهش یابد.

در ابتدا، بانک خلق چین ممکن است از ارز برای مدیریت انتظارات بازار و عدم تعادل تجاری دوجانبه دفاع کند، علاوه بر این، سسیتی انتظار دارد چین به جای روی آوردن به اقدامات ضدچرخ‌های، تمرکز خود را بر پیشرفت‌های فناوری ادامه دهد. به گزارش ایسنا، سیتی در مورد نشست کمیته دائمی کنگره ملی خلق، معتقد نیست که به شدت تحت تاثیر نتایج انتخابات ایالات‌متحده قرار گیرد. دست‌سوز کار این نشست در درجه اول بر حمایت مالی چین از سال ۲۰۲۴ و استراتژی‌های حل ریسک متمرکز است که ناشی از نگرانی‌های داخلی مانند هدف رشد، رکود بازار دارایی، کاهش تورم و مصرف ضعیف است.

در حالی که عدم قطعیت‌های خارجی ممکن است باعث حمایت بیشتر داخلی شود اما در نظر سیتی واکنش‌های سیاست فوری به انتخابات ایالات‌متحده بعید تلقی می‌شود. استراتژیست‌ها گفتند: کنفرانس مرکزی کار اقتصادی در اواسط ماه دسامبر می‌تواند مکان بهتری برای ارزیابی تاثیر انتخابات ایالات‌متحده باشد. سیتی پیش‌بینی کرد که کنگره ملی خلق به جای تحریک تقاضا، بر حل ریسک تمرکز خواهد کرد و این کمیته در جدیدی از مبادله بدهی را مورد بحث قرار داد و ممکن است بعدها جزئیات بیشتری ارائه کند. اگرچه وزارت دارایی چین سهمیه ۴۰۰ میلیارد یوان اوراق قرضه دولت محلی استفاده نشده را برگردانده است و سیتی انتظار ندارد که بازنگری قابل توجهی در هدف کسری سرفصل سه درصد از تولید ناخالص داخلی انجام شود.

شرکت وال استریت با نگاهی به آینده، اظهار کرد: برای عدم پذیرش احتمال محرک‌های قابل توجه برای سال ۲۰۲۵ خیلی زود است. آنها بدون توجه به سناریوهای تعرفه‌ای، مبنایی برای کسری مالی حدود ۳.۸ درصد تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۲۵ دارند.استراتژیست‌ها می‌گویند: با این حال، اگر تعرفه ۶۰ درصدی وضع شود، به نظر ما، محرک‌های مالی می‌تواند بیشتر شود و بیشتر بر تقاضای نهایی مانند مصرف و دارایی تمرکز کند. اکونومی نوشت، محرک ۱۰ تریلیون یوان که مشاوران ارشد سیاست مانند ليو شیچین از این حمایت کرده‌اند، در مواجهه با موارد مخالف تجاری بیشتر قابل قبول تر و محتمل تر می‌شود.

بورس

**بازدهی ۵ درصدی بورس در ۳ روز**

سومین روز متوالی رشد شاخص‌ها در بازار سرمایه در حالی رقم خورد که روز دوشنبه یک فرق اساسی با روزهای قبل داشت و آن هم خروج پول حقیقی از بازار بود.

به گزارش اکوایران، معاملات بورس در دوشنبه ۲۱ آبان در حالی به اتمام رسید که شاخص کل تویست با ۱.۷۶ درصد افزایش ارتفاع دیگر کانال ۲۰۱ میلیون واحد را که ۲۳مهر از دست داده بود مجدداً پس بگیرد و در کانال ۲ میلیون و ۱۴۶ هزار و ۲۸۹ واحد ایستاد. شاخص هموزن نیز با ثبت رشد ۱.۲۰ درصدی در کانال ۶۸۴ هزار و ۴۵۵ واحد به کار خود پایان داد. در بازار فرابورس نیز شاخص‌ها مثبت ماندند. شاخص کل فرابورس با ۰.۶۶ درصد رشد در محدوده ۲۱ هزار و ۲۱۴ واحد ایستاد و شاخص هموزن نیز ۱.۲۳ارشد در کانال ۱۱۹ هزار و ۳۳۵ واحد به کار خود پایان داد.

ارزش کل معاملات امروز بازار ۴۷۵ هزار و ۷۸۱ میلیارد تومان بوده که از این مبلغ ۷هزار و ۷۸۴ میلیارد تومان آن مربوط به معاملات خرد سهام و حق تقدم بود و به این ترتیب ارزش معاملات خرد (سه‌بام-حق تقدم) رکورد زد و رکورد بالاترین ارزش معاملات خرد در سال ۱۴۰۳ ثبت شد. با این وجود ۶۵ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی از معاملات خرد خارج شد و به این ترتیب روند ورود پول که از ابتدای هفته شاهد تداوم آن بودیم متوقف شد.علاوه بر این از تعداد صف‌های خرید نیز کاسته شد اما همچنان در پایان معاملات روز دوشنبه نیز ۱۶۲ نقد فصل صاف خرید بودند. ۴۶ درصد تابلوی معاملاتی امروز فرمزپوش بود. صندوق‌های درآمد ثابت که در ابتدای معاملات خود با خروج پول مواجه بودند در این ساعات به سمت تعادل در حرکتند. اهرمی‌ها که تا این لحظه بیش از ۵۰ میلیارد تومان خروج پول داشتند همچنان در محدوده سبز تابلو معامله می‌شوند. صندوق‌های طلا نیز که از ابتدای هفته منفی بودند تا به این لحظه ۳۸۱ میلیارد تومان نقدینگی از دست دادند.

صنعت و معدن

**۱۶ میلیون و ۵۱۹ هزار تن حجم صادرات کل زنجیره آهن و فولاد**



انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، ارزش صادرات فولاد و محصولات فولادی در هفت ماه امسال را منتشر کرد که بر اساس آن حجم کل صادرات زنجیره آهن و فولاد به ۱۶ میلیون و ۵۱۹ هزار تن رسید.

ارزش صادرات کل زنجیره آهن و فولاد در این مدت به سه میلیارد و ۶۴۳ میلیون دلار رسید. بر اساس گزارش منتشر شده از سوی انجمن تولیدکنندگان فولاد، سه‌م کل محصولات فولادی با ۲ میلیون و ۳۴۷ هزار تن و ارزش صادرات آن یک میلیارد و ۱۱۴ میلیون تن است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ حجم و ارزش صادرات رشد ۱۲ درصدی داشته است.

نسبت کل حجم صادرات فولاد میانی سه میلیون و ۲۵۰ هزار تن بر ارزش یک میلیارد و ۵۲۶ میلیون دلار است.محصولات تیران، میلگرد، نبشی، نودانی و سایر مقاطع که در مجموع کل مقاطع طولیل فولادی است با حجم صادرات ۲ میلیون و ۳۹۹ هزار تن و ارزش ۹۷۷ میلیون دلار نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ ارزش دلاری صادرات رشد ۱۹ درصدی را به همراه داشت.بیشترین رشد حجم صادرات محصولات زنجیره نیز کماکان به مقاطع زیر مجموعه طولیل فولادی تعلق دارد که شامل نبشی، نودانی و سایر مقاطع بوده و ۳۱ درصد شده است. گندله سنگ آهن با ۶ میلیون و ۱۶۶ هزار تن بیشترین حجم صادرات را در زنجیره آهن و فولاد به خود اختصاص داده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ حجم صادرات رشد ۱۲ درصدی را ثبت کرده است.کنسانتره سنگ آهن نیز با چهار میلیون و ۲۲ هزار تن حجم صادرات و ارزش ۲۹۲ میلیون دلاری بیشترین صادرات زنجیره این بخش را به خود اختصاص داده است. تیرآهن با ۱۲۸ هزار تن صادرات به ارزش ۶۱ میلیون دلار و میلگرد با یک میلیون و ۷۵۸ هزار تن حجم صادرات به ارزش ۸۴۴ میلیون دلار در هفت ماه امسال به ثبت رسیده است که میلگرد از لحاظ حجم و ارزش صادرات به ترتیب رشد ۳۰ و ۲۲ درصدی را تجربه کرده است. حجم صادرات ورق‌های پوشش دار ۳.۵ درصد رشد کرده است.

**داده‌های تراز تجاری در ۶ ماهه ابتدایی ۱۴۰۳ نشان می‌دهد**

# چالش‌های تراز تجاری ایران در نیمه نخست ۱۴۰۳



ضروری، محدودیت‌های صادراتی و عدم دسترسی به بازارهای بین‌المللی به‌دلیل تحریم‌ها اشاره کرد. همچنین، مشکلات زیرساختی و نبود تسهیلات کافی برای تولید و صادرات، از دیگر عوامل اصلی کسری تراز تجاری است. نوسانات نرخ ارز نیز بر واردات و صادرات تأثیر گذار بوده و باعث خروج بیشتر ارز از کشور می‌شود. برای کاهش کسری تراز تجاری و رسیدن به تعادل مثبت، تقویت تولید داخلی و جایگزینی واردات، تمرکز بر گسترش بازارهای صادراتی، و حمایت از صنایع صادرات‌محور با تسهیلات و زیرساخت‌های مناسب می‌تواند راهگشا باشد. این اقدامات نه تنها می‌تواند وابستگی به واردات را کاهش دهد بلکه به افزایش درآمدهای ارزی و بهبود وضعیت اقتصادی کشور کمک خواهد کرد.

افزایش واردات در این ماه‌ها در مقایسه با صادرات پایین‌تر، منجر به کسری‌های چشمگیر شد. این روند نشان‌دهنده مشکلاتی نظیر وابستگی به واردات کالاهای ضروری، محدودیت‌های صادراتی، و عدم دسترسی گسترده به بازارهای خارجی به‌دلیل تحریم‌ها است. به‌طور مشخص، تیرماه با کسری یک هزار و ۶۷۸ میلیون دلاری و شهریور با ۲ هزار و ۴۲۲ میلیون دلار کسری، نمونه‌های برجسته‌ای از روند نزولی تراز تجاری کشور بودند.عوامل متعددی بر روند منفی تراز تجاری تأثیرگذارند که می‌توان به وابستگی به واردات کالاهای



**قیمت طلا و سکه روزگذشته هم روند ریزشی را در پیش گرفت. کارشناسان معتقدند باتوجه به احتمال کاهش تنش‌های منطقه، طلا و سکه تنها متاثر از نوسانات طلای جهانی باشند.**

به گزارش اکوایران، طلا و سکه در کشور امروز نیز همراه با طلای جهانی با روند نزولی کار خود را آغاز کرد. براساس اعلام سایت اتحادیه طلا و جواهر تهران، طلا ریزش ۱۶۰ هزار تومانی را تا این ساعت به ثبت رساند و طلای ۱۸ عیار امروز، ۲۱ آبان ۱۴۰۳، در نرخ چهار میلیون و ۳۹۲ هزار و ۱۰۰ تومان، در بازار کشور عرضه شد.

طلای ۲۴ عیار هم علاوه بر ریزش ۲۱۳ هزار تومانی نسبت به روز گذشته، به کانال پایین‌تر سقوط کرد و به پنج میلیون و ۸۵۶ هزار تومان رسید. بازار سکه اما ریزش بیشتری را نسبت به طلا به ثبت رساند و هر دو سکه طرح جدید و قدیم را به کانال‌های

تجاری ایران به ۶ هزار و ۸۳۵ میلیون رسیده است. بر اساس داده‌ها این رقم از واردات غیرنفتی ۳۲.۵ میلیارد دلاری و صادرات غیرنفتی ۲۵.۷ میلیارد دلاری در نیمه نخست امسال ایجاد شده است.

تجارت غیرنفتی به ۷۲ میلیارد دلار رسید. بر اساس آمار گمرک ایران، از ابتدای سال جاری تا پایان مهر ماه، تجارت خارجی کشور به استثنای نفت خام نفت کوره، نفت سفید و بدون احتساب صادرات از محل تجارت چمدانی به ۷۲ میلیارد دلار رسید. گمرک ایران در گزارشی آمار و اطلاعات تجارت خارجی کشور در ۷ ماهه امسال را منتشر کرد که بر اساس آن میزان صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور (به استثنای نفت خام نفت کوره، نفت سفید و همچنین بدون صادرات از محل تجارت چمدانی) بالغ بر ۸۸ هزار و ۷۰۱ هزار تن بر ارزش ۳۲.۵ میلیارد دلار محاسبه شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، افزایش ۱۱.۴۸ درصدی در وزن و ۱۴.۷۲ درصدی در ارزش دلاری داشته است.

همچنین، میزان واردات کشور در این مدت به ۲۱ هزار و ۷۱۹ هزار تن به ارزش ۳۹.۵ میلیارد دلار، افزایش ۲.۷ درصدی در وزن و ۸۸ درصدی در ارزش دلاری را تجربه کرده است. بر این اساس میزان تجارت خارجی غیر نفتی کشور (اعم از واردات و صادرات) در هفت ماهه سال

جاری از مرز ۱۱۰ هزار و ۴۲۰ هزار تن عبور کرد که ارزشی برابر با ۲۷ میلیارد و ۲۹ میلیون دلار دارد.طی ۷ ماهه سال ۱۴۰۳، بیش‌ترین میزان صادرات کشور به مقصد کشورهای چین، با رقمی بالغ بر ۸.۶ میلیارد دلار و سه‌م ۲۶.۴ درصدی از کل ارزش صادرات، عراق با ۷.۲ میلیارد دلار و سه‌م ۲۲.۴ درصدی، امارات متحده عربی با ۴.۲ میلیارد دلار و سه‌م ۱۲.۹ درصدی، ترکیه با ۳.۲ میلیارد دلار و سه‌م ۱۰.۲ درصدی و افغانستان با ۱.۳ میلیارد دلار و سه‌م چهار درصدی از کل ارزش صادرات صورت گرفته است.

طی هفت ماهه امسال، امارات متحده عربی با اختصاص رقمی‌بالغ بر ۱۲ میلیارد دلار و سه‌می در حدود ۳۰.۳ درصد از کل ارزش واردات در جایگاه نخست کشورهای طرف معامله واردات به کشور قرار گرفته است.همچنین، طی این مدت کشورهای چین با ۱۰.۲ میلیار دلار و سه‌م ۲۵.۸ درصدی، ترکیه با ۶.۵ میلیارد دلار و سه‌م ۱۶.۶ درصدی، آلمان با ۱.۴ میلیارد دلار و سه‌م ۳.۶ درصدی، روسیه با ۹۵۸ میلیون دلار و سه‌م ۲.۴ درصدی جزو کشورهای عمده طرف معامله واردات به کشور بودند. گفتنی است؛ طی هفت ماهه سال ۱۴۰۳، میزان ترانزیت خارجی کشور به ۱۳ هزار و ۳۲۹ هزار تن رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۱.۷ درصد رشد داشته است.

## طلای جهانی لیدر نهایی بازارها می‌شود؟ ریزش ادامه‌دار طلا و سکه

چهارشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد و مهلت خرید وجه برای این حراج از ساعت ۸ تا ۳۳ سه‌شنبه خواهد بود.

**سقوط قیمت سکه طرح جدید**

**به ۴۸ میلیون تومان**

بنابر این گزارش، قیمت هر قطعه سکه طرح جدید در بازار طلای تهران با کاهش یک میلیون و ۸۸۸ هزار تومانی نسبت به روز یکشنبه به ۴۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسید.قیمت هر قطعه سکه طرح قدیم تا لحظه درج این خبر نسبت به روز قبلی با کاهش یک میلیون و ۶۲۶ هزار تومانی، ۴۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان داد و ستد شد. همچنین قیمت نیم سکه دیروز با افت یک میلیون و ۴۹۸ هزار تومانی، به ۲۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید.ریع سکه هم در روز گذشته با کاهش ۷۱۶ هزار و ۱۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی‌با ۶۳۲ هزار تومان افت، هفت میلیون و ۳۰۰ هزار تومان داد و ستد شد.

همچنین دیروز قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران با افت ۱۴۳ هزار تومانی نسبت به روز گذشته، به چهار میلیون و ۳۶۵ هزار و ۴۰۰ تومان رسید.برپایه این گزارش، در روز دوشنبه بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی با افت ۲۱ دلاری به ۲ هزار و ۶۶۴ دلار رسید.

**قائم مقام موسسه پژوهش‌های وزارت جهاد کشاورزی:**

## افزایش کشت گندم در دیمزارها به بیش از یک میلیارد تن رسید



است زیرا ظرفیت تولید در کشور ما وجود دارد به طور مثال تولید گندم در داخل، موسسه پژوهش‌های وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: سسند داش بنیان امنیت غذایی در کشور با توجه به امنیت غذایی تشکیل شده و در این سند چهار رکن برای امنیت غذایی در نظر گرفته شده است، این چهار رکن فرامی، دسترسی فیزیکی، دسترسی اقتصادی و سلامت هستندوی اظهار کرد: برای امنیت غذایی می‌توان واردات به انجام داد اما در کشور ما این امر متکی بر تولید

و بر اساس آخرین آمار اکنون ۹۲۶ میلیون گرسنه در جهان وجود دارد.قائم مقام موسسه پژوهش‌های وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: سسند داش بنیان امنیت غذایی در کشور با توجه به امنیت غذایی تشکیل شده و در این سند چهار رکن برای امنیت غذایی در نظر گرفته شده است، این چهار رکن فرامی، دسترسی فیزیکی، دسترسی اقتصادی و سلامت هستندوی اظهار کرد: برای امنیت غذایی می‌توان واردات به انجام داد اما در کشور ما این امر متکی بر تولید

اخبار کوتاه

**موافقت دولت با اختصاص**

**۲۵ همت به بخش خصوصی**

رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: روز گذشته هیات دولت در راستای توسعه اقتصادی و حمایت از تولید با تخصیص ۳۵ هزار میلیارد تومان منابع بخش خصوصی موافقت کرد.

به گزارش ایلنا، صمد حسن زاده رییش اتاق بازرگانی و صنایع و معادن کشور در همایش چشم‌انداز صنعت چشم‌انداز ساختمان با بیان اینکه اتاق بازرگانی همیشه در کنار صنعت ساختمان بوده و خواهد بود، اظهار داشت: اتاق بازرگانی آمادگی مورد نیاز برای صدور خدمات فنی و مهندسی را از طریق همکاری بیسن فعالان صنعت ساختمان و اتاق بازرگانی را دارد.

وی با اشاره به موافقت دولت به تخصیص منابع با بخش خصوصی گفت: روز گذشته هیات دولت در راستای توسعه اقتصادی و حمایت از تولید با تخصیص ۳۵ هزار میلیارد تومان منابع بخش خصوصی موافقت کرد.رئیس اتاق بازرگانی ادامه داد: حمایت‌های دولت در حمایت از بخش خصوصی به ویژه در حوزه‌های پیشران اقتصاد مانند صنعت ساختمان و پتروشیمی می‌تواند رونق اقتصادی تاثیر به سزایی داشته باشد.حسن‌زاده افزود: مسئله تحریم و ضمانت نامه بانکی از مشکلات صدور خدمات فنی و مهندسی است و با مذاکرات انجام شده بانک مرکزی و وزارت اقتصاد قصد دارند تا زمینه حضور شرکتهای ایرانی در سایر کشورها را از طریق رفع مشکل ضمانت نامه بانکی فراهم کند.

### کارت‌های بانکی ایران در روسیه قابل استفاده شد

شبکه بانکی روسیه معروف به «میر» روز دوشنبه در مراسم با حضور «محمدرضا فرزین» رئیس کل بانک مرکزی به شبکه بانکی ایران (شتاب) متصل شد تا کارت‌های بانکی ایرانیان از این پس در بانک‌های روسیه قابل استفاده باشد.

به گزارش ایرنا، به اتصال شبکه میر روسیه به شتاب ایران، از این پس هر ایرانی می‌تواند وجوه ریالی خود را از کارت‌های ایرانی به صورت «پول» واحد پول روسیه از خودپردازها در این کشور دریافت کند.

روس‌ها با افرادی که در روسیه کارت‌های بانکی این کشور را دریافت کرده‌اند، می‌توانند در مرحله دوم این پروژه، از این امکان در ایران بهره‌مند شوند.طبق توافقات طرف معامله واردات به کشور قرار گرفته است.همچنین، طی این مدت کشورهای چین با ۱۰.۲ میلیار دلار و سه‌م ۲۵.۸ درصدی، ترکیه با ۶.۵ میلیارد دلار و سه‌م ۱۶.۶ درصدی، آلمان با ۱.۴ میلیارد دلار و سه‌م ۳.۶ درصدی، روسیه با ۹۵۸ میلیون دلار و سه‌م ۲.۴ درصدی جزو کشورهای عمده طرف معامله واردات به کشور بودند. گفتنی است؛ طی هفت ماهه سال ۱۴۰۳، میزان ترانزیت خارجی کشور به ۱۳ هزار و ۳۲۹ هزار تن رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۱.۷ درصد رشد داشته است.

### مدیر روابط عمومی اتاق ایران منصوب شد

دبیرکل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران طی حکمی‌مدیر جدید روابط عمومی اتاق ایران را منصوب کرد.

به گزارش روابط عمومی‌اتاق ایران، ساسان شاه‌وبسی، دبیرکل اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران در این حکم، نیما شایان، فعال حوزه رسانه و روابط عمومی‌را منصوب کرد. وی مدیر روابط عمومی‌اتاق بازرگانی ایران منصوب کرد.

دو دهه فعالیت رسانه‌ای در رسانه‌های مختلف از جمله خبرگزاری مهر (۸۴ تا ۹۰)، همشهری آنلاین و روزنامه همشهری (۹۱ تا ۱۴۰۳) و اداره خبر معاونت ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور (۹۳ و ۹۴)، ارائه خدمات مشاوره پژوهشی در حوزه تحلیل محتوای رسانه‌ای به معاونت ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور، مدیریت روابط عمومی و رسانه دانشگاه تهران، مدیریت روابط عمومی واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی و فعالیت در روابط عمومی صندوق توسعه ملی از سوابق نیما شایان در عرصه رسانه و روابط عمومی است.

مدیر جدید روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در جلسه هیات رئیسه اتاق ایران با حضور صمد حسن‌زاده رئیس اتاق ایران و محمدرضا بهرامن، پیام باقری، حسین پیرمژدن، قدیر قیافه، عبدالله مهاجر دارابی و کیوان کاشفی اعضای هیات رئیسه و ساسان شاه‌وبسی دبیرکل اتاق ایران معارفه شد.

### مقاوم سازی ۷۴ درصد خانه‌های روستایی کشور



معاون بازرسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور از مقاومت سازی ۵۴ درصد خانه‌های روستایی کشور خبر داد و گفت: مقاوم سازی این بخش از واحدهای مسکونی تا پایان برنامه هفتم توسعه باید به ۷۴ درصد افزایش یابد.

مجید جسودی دوشنبه در جریان سفر خود به خوزستان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: مقاوم‌سازی خانه‌های روستایی کشور از سال ۸۴ آغاز شده است.

وی گفت: سال گذشته تعهد بنیاد مسکن، مقاوم سازی ۳۵۰ هزار واحد مسکونی بود که از این تعداد ۳۳۰ هزار واحد به بانک‌ها معرفی و ۲۶۵ هزار متقاضی موفق به دریافت تسهیلات شدند. جودی تعهد امسال بنیاد مسکن را مقاوم سازی ۳۳۰ هزار واحد مسکونی روستایی عنوان کرد و ادامه داد: تسهیلات مقاوم سازی خانه‌های روستایی از سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون به چهار میلیارد ریال افزایش یافته است.

وی گفت: طرح ساماندهی ۹۰۰ واحد مسکونی در معرض خطر مسجد سلیمان در دست اجرا است که برای اتمام این طرح مقرر شده تسهیلاتی به مبلغ ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال به هر کدام از متقاضیان پرداخت شود. معاون بازرسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور با اشاره به طرح دیگر استان اظهار کرد: ساخت مجدد ۲ هزار واحدهای مسکونی آسیب دیده از آبگرفتگی سال ۱۳۹۹ شهر بندر امام هم اکنون در مرحله نازک کاری و سفت کاری است که برای اتمام این طرح به هر متقاضی یک میلیارد ریال تسهیلات پرداخت خواهد شد.